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Målsetting,	målgruppe	og	bakgrunn	for	prosjektet	
Det	er	bedre	å	forebygge	barn	enn	å	reparere	voksne!	
Foreldres	rusbruk	og	psykiske	helse	er	systematisk	koblet	til	overhyppighet	av	omsorgssvikt,	
mishandling,	vold	og	seksuelle	overgrep.	Barnevernsinstitusjoner	og	rusbehandlingstiltak	har	
et	så	stort	antall	klienter	med	oppvekst	i	hjem	med	rusbruk	at	vi	kan	konstatere	en	stor	grad	
av	generasjons-familie-rekruttering	til	hjelpeapparatet.	
	
Gjennom	forskning	på	resiliens	har	vi	fått	større	kunnskap	om	hva	som	er	viktige	
beskyttelsesfaktorer	hos	barnet	selv,	i	barnets	familie	og	i	barnets	nettverk.	Det	viser	seg	at	
den	aller	viktigste	beskyttelsesfaktoren	er	"at	noen	ser	meg	og	godtar	meg	som	jeg	er"	(Trine	

Waaktaar,	resiliensforsker	ved	Psykologisk	institutt).	Dette	budskapet	
er	selve	hjertet	og	essensen	i	JEG	SER.	Det	er	viktig	at	vi	alle,	både	
privatpersoner	og	ansatte	som	jobber	med	sårbare	barn,	bruker	
kunnskap	om	disse	beskyttelsesfaktorene	aktivt	til	å	bygge	barn,	slik	
at	vi	får	færre	som	må	må	ha	hjelp	som	voksne.	Gjennom	JEG	SER	
arbeider	vi	for	at	voksnes	bekymring	skal	bli	til	handling.	Mange	er	
bekymret	for	et	barn	uten	å	gjøre	noe,	ofte	fordi	man	ikke	vet	hva	
som	er	det	riktige	å	gjøre.	Vi	har	derfor	utviklet	en	femtrinns	veileder	



som	vi	sprer	til	målgruppen	(voksne	som	er	sammen	med	barn)	gjennom	sosiale	medier,	
tradisjonelles	medier	og	via	ulike	møteplasser	og	arenaer	hvor	vi	treffer	voksne	som	er	
sammen	med	barn.	
	
Oppjustert1	mål	for	2015	var	at	100	000	nye	personer	skulle	bli	kjent	med	JEG	SER-
veilederen.	90	000	unike	personer	har	vært	inne	på	jegser.no	i	2015.	100	000	unike	personer	
var	inne	på	jegser.no	i	2014.		I	tillegg	har	vi	delt	ut	tusener	med	brosjyrer	på	stand	og	
sommerturné.	I	september	publiserte	vi	billedserier	i	forbindelse	med	skolestart	på	sosiale	
medier.	På	Facebook	hadde	en	av	postene	alene	en	rekkevidde	på	400	000	facebookfeeder	
og	ble	delt	mer	enn	2000	ganger	i	organisk	spredning.	Vi	kan	med	dette	konkludere	at	vi	har	
nådd	målsettingen	for	både	2014	og	2015.		
	
Prosjektgjennomføring	og	metode	
Frokostseminarer	–	samarbeid	Arendalsuka:		
Vi	har	hatt	stor	glede	av	samarbeidet	med	Barn	av	rusmisbrukere,	AV-OG-TIL,	Barn	og	unge	
av	rusavhengige,	Blå	Kors	KOMPASSET	samt	Voksne	for	barn	og	Landsforeningen	for	
barnevernsbarn.	Ved	å	arrangere	jevnlige	frokostseminarer	med	temaet	”barn	som	
pårørende”,	har	vi	fått	til	et	vidt	spenn	i	innhold,	bredde	og	tilhørerskare.	Dette	samarbeidet	
(de	fire	første	nevnte	organisasjonene)	kom	også	til	sin	rett	under	Arendalsuka	hvor	vi	stod	
på	stand	sammen	under	parolen	”Barndommen	er	kort,	vi	må	handle	nå”.	Barne-	og	
familieminister	Horne	og	barneombud	Lindboe	besøkte	standen.	300	personer	bidro	til	å	
fargelegge	en	mandala	som	ble	overrakt	familieenheten	ved	Blå	Kors	Borgestadklinikken	
under	frokostseminaret	før	jul.	Dette	samarbeidet	med	tilhørende	arrangementer	gjorde	at	
vi	valgte	å	sette	ressursene	inn	her	i	stedet	for	å	gjennomføre	en	JEG	SER	aksjonsuke	(nevnt	i	
framdriftsplanen	for	2015).	Vi	opplever	at	dette	har	vært	en	god	løsning	da	vi	har	fått	mye	
igjen	for	samarbeidet	og	i	tillegg	fått	spredd	innsatsen	og	påvirkningsarbeidet	gjennom	hele	
året.	
	
	

	
																																																								
1	*Opprinnelig	målsetting	for	prosjektet	var	å	nå	8000	voksne	med	Nestehjelpsesken.	Tallet	ble	oppjustert	pga.	
en	digital	løsning	på	veilederen	–	dette	er	tidligere	beskrevet	i	framdriftsrapport.	
	



	
	
Påske:	I	påsken	i	2015	stod	vi	på	stand	på	kjøpesenter	ved	svenskegrensen	og	snakket	med	
nordmenn	på	svenskehandel.	LAND	magasinet	laget	en	flott	sak	basert	på	JEG	SER	om	”Den	
vanskelige	ferien”.	Magasinet	gikk	ut	til	alle	husstander	og	hytteeiere	i	Oppland	rett	før	
påsken	i	fjor.	
	
Sommerturné:	Et	team	på	to	jenter	var	på	veien	i	tre	uker	i	sommer	og	besøkte	Kristiansand	
og	festivalen	Oase,	Grimstad	med	Sommer	i	Sør	og	Moldejazz.	De	kunne	melde	om	godt	
besøk,	stort	engasjement	og	mange	gode	samtaler	med	besøkende	på	standen.	
	
Skolestart:	Til	skolestart	hadde	vi	tatt	nye	bilder	relatert	til	skolehverdagen	og	fritidsarenaer.	
Disse	nådde	bredt	ut	gjennom	sosiale	medier.	Vi	laget	også	en	egen	brosjyre	tilpasset	skolen	
med	informasjon	om	prosjektet	og	hvor	de	kan	finne	veilederen	og	distribuere	den	videre	
ved	sin	skole.	Brosjyren	ble	sendt	ut	som	en	test	til	500	skoler	i	Hordaland,	Oslo	og	Sør-
Trøndelag.	På	bakgrunn	i	dette	hadde	vi	bla	a	innlegg	under	storforeldremøte	ved	Lysaker	
skole	hvor	"Bry	deg"-utvalget	i	FAU	ved	skolen	inviterte	alle	skolens	foreldre.	Vi	hadde	
ventet	oss	en	større	respons	etter	utsendingen	til	skolene	og	har	i	ettertid	evaluert	
utsendelsen	og	vil	justere	noe	før	neste	utsendelse	til	nye	fylker.	
	
Omtale/reportasjer:	Vi	opplever	å	være	”på	radaren”	i	den	forstand	at	vi	blir	nevnt	og	
inkludert	i	mange	sammenhenger.	Av	større	saker	kan	nevnes:	I	juninummeret	fikk	vi	et	
femsiders	oppslag	i	Aftenposten	Oppvekst.	Saken	ble	lagt	ut	på	aftenposten.no	og	
adressa.no	etter	sommeren.	Flere	menighetsblad	har	laget	saker	basert	på	materiell	vi	har	
gjort	tilgjengelig.	Til	jul	ble	en	av	bildestripene	våre	vist	under	reklamefri	dag	på	TV.	
Mediaplanet	laget	forsidesak	om	JEG	SER	til	bilaget	”Sammen	om	psykisk	helse”	som	kom	
med	Dagbladet	på	nyåret.	Sammen	med	nettsak	på	www.sammenompsykiskhelse.no	hadde	
saken	en	forventet	rekkevidde	på	370	000.	I	høst	mottok	vi	en	henvendelse	fra	
forebygging.no	som	ønsker	en	kronikk	basert	på	arbeidet	i	prosjektet,	med	fokus	på	resiliens	
og	beskyttelsesfaktorer.	Kronikken	har	blitt	forsinket	pga.	sykdom,	men	vil	leveres	i	løpet	av	
våren.	Det	samme	gjelder	en	sak	til	tidsskriftet	Småbarnspedagogikk.	Appen	ble	ferdig	laget	i	
fjor,	den	blir	lansert	i	2016.	Deltakelse	på	seminarer	med	stand:	Vi	stod	på	stand	med	Barnet	
og	rusen	i	regi	av	Blå	Kors	Borgestadklinikken	ved	Barn	i	rusfamilier.	Vi	var	også	tilstede	
under	ledersamlingen	for	De	frie	evangeliske	forsamlinger	i	Kristiansand.	Temaet	for	helgen	
var	”å	bli	sett”.	Vi	har	i	tillegg	deltatt	på	et	titalls	ulike	seminarer	og	konferanser	som	berører	
arbeidet	vårt	og	forholdene	rundt	sårbare	barn.	
	
Takket	være	en	ekstra	bevilgning	fra	Helsedirektoratet	var	vi	på	fire	hjul	i	Vestfold	i	hele	
2015.	Bussen	foliert	med	JEG	SER-	tema	gikk	i	rute	mellom	Horten-Tønsberg	–	Sandefjord	–	
Larvik	–	Stavern	og	nådde	tusener	med	syklende,	trillende,	gående	og	kjørende	
Vestfoldinger.		



	
	
	
Jul:	Vi	opplever	at	desember	og	julen	er	en	tid	hvor	organisasjonene	”sloss”	om	
oppmerksomheten	rundt	sårbare	barn.	Vi	har	ikke	meldt	oss	på	i	denne	kampen	om	
oppmerksomhet.	I	2015	valgte	vi	heller	å	gå	inn	som	partner	i	AV-OG-TILs	kampanje	”Hvor	
mange	glass	tåler	barnet	ditt?”.	I	tillegg	har	vi	valgt	å	minne	folk	på	barna	som	trenger	å	bli	
sett,	i	romjula,	hvor	det	blir	mer	stille	og	mange	av	organisasjonene	har	avsluttet	arbeidet	
sitt.	For	mange	barn	er	romjula	den	aller	tyngste	tiden,	med	mange	fridager	hjemme	og	det	
minner	vi	folk	på.	
	
Resultat-	og	effektmål	
Sluttevaluering/befolkningsundersøkelsen:	Vi	fikk	gjennomført	en	ny	
befolkningsundersøkelse	fra	Ipsos	MMI	i	desember,	to	år	etter	at	den	forrige	ble	gjort.	Den	
viser	at	11%	(1/10)	har	lagt	merke	til	JEG	SER	gjennom	Facebook,	www.jegser.no	eller	annet.	
8%	på	Østlandet	mens	20%	i	Midt-Norge.	Både	i	2013	og	2015	svarte	64%	av	respondentene	
at	de	var	bekymret	for	et	barn.	I	2013	var	det	kun	18%	av	disse	som	hadde	gjort	noe	som	
barnet	selv	kunne	oppleve	som	en	omsorgshandling.	I	2015	svarte	83%	av	de	som	hadde	
vært	bekymret	at	de	hadde	snakket	med	barnet	selv,	42%	inviterte	barnet	til	aktiviteter	og	
linkende.	Dette	viser	en	positiv	utvikling	i	grad	av	direkte	kontakt	med	barnet,	noe	som	er	
helt	vesentlig	i	et	forebyggingsperspektiv.	Undersøkelsen	viser	at	det	fortsatt	er	mange	som	
er	usikre	på	hva	de	skal	gjøre	ved	bekymring	for	et	barn;	under	halvparten	mener	de	har	nok	
kunnskap,	42%	svarer	at	de	ikke	har	meldt	fra	ved	bekymring,	mens	.	svarer	at	de	vet	hvor	
de	skal	henvende	seg	ved	bekymring	for	et	barn.	Det	er	med	andre	ord	fortsatt	et	stort	
arbeid	som	må	gjøres.	Men	om	vi	ser	utviklingen	i	et	større	tidsperspektiv	så	er	det	mye	
positivt	som	har	skjedd	de	siste	årene.	I	2006	var	det	86	anmeldelser	av	vold	mot	barn,	i	
2014	var	det	2000.	Fra	2008	til	2014	økte	antall	gjennomgått	meldinger	i	barneverntjenesten	
med	38%.	Vi	fortsetter	arbeidet	–	med	fokuset	på	å	se	barnet	i	barnehøyde.	
	
Den	frivillige	innsatsen	i	JEG	SER	har	først	og	fremst	kommet	til	utrykk	gjennom	et	stort	
engasjement	og	støtte	til	prosjektet,	ikke	bare	internt	i	Blå	Kors	men	fra	det	ganske	land.	
Folket	er	engasjert	i	tematikken,	bestiller	veiledere,	deler	ut	og	ønsker	å	bidra	til	at	flere	skal	
være	”en	som	ser”.	Vi	får	stadige	henvendelser	fra	sårbare	barn	som	nå	er	unge	voksne	og	
som	ønsker	å	dele	historier,	erfaringer	og	å	bidra	i	prosjektet.	En	av	disse	
som	tok	kontakt	sitter	nå	som	medlem	i	styringsgruppa.	En	annen	som	ressurs	for	



skolekampanjen	og	som	foredragsholder.	Når	vi	nå	jobber	med	modeller	for	å	nå	foreldre	og	
lærere	i	skolen,	vil	frivillige	støttespillere	være	viktige	for	gjennomføringen.	

	
Videreføring	av	prosjektet	
JEG	SER	er	sikret	videre	utbredelse	gjennom	programtilskudd	fra	
Helsedirektoratet	ut	2018.	Vi	vil	fortsette	arbeidet	i	samme	ånd	
ved	å	spre	veilederen	der	det	åpner	seg	nye	dører	og	ved	å	være	
tilstede	på	arenaer	der	målgruppen	vår	befinner	seg.	
Landsgruppen	av	helsesøstre	vil	bistå	oss	på	ulike	måter	når	vi	i	
år	skal	nå	ut	til	alle	landets	helsestasjoner.	I	mai	2016	var	vi	
invitert	til	å	holde	innlegg	under	den	årlige	
barnevernskonferansen.	I	juni	var	vi	tilstede	på	stand	under	
Miniøya	og	møtte	tusener	med	voksne	som	var	sammen	med	
barn.	Vi	arbeider	etter	snøballmetoden;	vi	følger	med	i	det	
offentlige	rom,	er	i	dialog	med	aktuelle	samarbeidspartnere	og	
rekker	opp	hånden	når	noen	lurer	på	om	vi	vi	være	med.	Mange	
er	nådd	men	jobben	er	fortsatt	stor.	
	
Tusen	takk	for	viktig	støtte	fra	dere	i	Extrastiftelsen!	
	

	

	


